
Nachkommen von Johann Peters

Generation 1

1. JOHANN1 PETERS . Er hat SIBILLA CATHARINA HENNEKES geheiratet.

Johann Peters und Sibilla Catharina Hennekes hatten folgende Kinder:

+2. i. ANNE ELISABETH2 PETERS wurde im Jahr 1849 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Wilhelm Waters, der Sohn von Laurenz Waters und Elisabeth Ramakers,
am 27 Apr 1871 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1850 in Amern St. Anton
geboren.

+3. ii. PETER HEINRICH PETERS wurde am 26 Mrz 1852 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Cornelia Rüsges, die Tochter von Eva Rüsges, am 11 Okt 1879 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 14 Dez 1859 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 20 Apr 1889 in Amern St. Anton im Hause 148 1/2.

+4. iii. MARIA CLARA PETERS wurde am 09 Aug 1854 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Jacob Bauer, der Sohn von Carl Heinrich Bauer und Petronella
Picksken, am 12 Okt 1885 in Amern St. Anton. Er wurde am 07 Mai 1846 in Crefeld
geboren.

+5. iv. ANNA IDA PETERS wurde am 30 Jan 1857 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete
Peter Paul Zimmermanns, der Sohn von Christian Zimmermanns und Anna
Catharina Gerards, am 07 Jul 1879 in Amern St. Anton. Er wurde am 30 Okt 1857
in Niederkrüchten geboren.

+6. v. MATHIAS PETERS wurde am 07 Mai 1859 in Waldniel geboren. Er verstarb am 17
Sep 1918 in Amrn St. Anton. Er heiratete Cornelia Rüsges, die Tochter von Wilhelm
Rüsges und Anna Catharina Jacobs, am 20 Mai 1887 in Amern St. Anton. Sie
wurde am 21 Aug 1859 in Amern St. Anton geboren.

7. vi. JOHANN GERHARD PETERS wurde am 31 Dez 1863 in Burgwaldniel geboren. Er
heiratete Cornelia Gomans, die Tochter von Jacob Gomans und Helena Joepen,
am 25 Okt 1889 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 04 Jul 1864 in Kirspelwaldniel
geboren.

Generation 2

2. ANNE ELISABETH2 PETERS (Johann1) wurde im Jahr 1849 in Kirspelwaldniel geboren. Sie heiratete
Wilhelm Waters, der Sohn von Laurenz Waters und Elisabeth Ramakers, am 27 Apr 1871 in
Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1850 in Amern St. Anton geboren.

Wilhelm Waters und Anne Elisabeth Peters hatten folgende Kinder:

8. i. JOSEPHINA CLARA3 WATERS wurde im Jahr 1876 in Elmpt geboren. Sie verstarb am
28 Mai 1880 in Amern St. Anton im Hause 72.

9. ii. ANNA MARGARETHA WATERS wurde im Jahr 1881 in Haverslohe geboren. Sie
verstarb am 23 Feb 1881 in Haverslohe 64 b.

3. PETER HEINRICH2 PETERS (Johann1) wurde am 26 Mrz 1852 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Cornelia Rüsges, die Tochter von Eva Rüsges, am 11 Okt 1879 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 14 Dez 1859 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1889 in
Amern St. Anton im Hause 148 1/2.

Peter Heinrich Peters und Anna Cornelia Rüsges hatten folgende Kinder:

+10. i. HEINRICH3 PETERS wurde am 09 Jul 1882 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 12 Jul 1934 in Dülken Bistard 42. Er hat (1) ANNA WASSEN geheiratet. Er
heiratete (2) ANNA GERTRUD REYER, die Tochter von Johann Laurenz Reyer und
Anna Catharina Scharder, am 21 Nov 1905 in Amern St. Georg. Sie wurde am 07
Aug 1878 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1920 in Dülken
Domhof 2.

+11. ii. JOHANN STEPHAN PETERS wurde am 24 Mai 1880 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 09 Okt 1905 in Dülken Ehrenfeld 7. Er heiratete Margareta Esser, die
Tochter von Johann Bartholomäus Esser und Ida Kleinermans, am 12 Feb 1904 in

Mittwoch, 15. Mai 2024Seite 1 von 3



Generation 2 (Fortsetzung)

Dülken. Sie wurde am 21 Jun 1875 in Hilfrath geboren.

12. iii. SIBILLA CATHARINA PETERS wurde am 18 Sep 1889 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Lenzen, der Sohn von Peter Heinrich Lenzen und Maria
Agnes Reiners, am 03 Okt 1917 in Amern St. Anton. Er wurde am 18 Aug 1889 in
Amern St. Anton geboren.

13. iv. PETER HEINRICH PETERS wurde am 17 Nov 1887 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Katharina Windhausen, die Tochter von Johannes Mathias
Windhausen und Helena Catharina Weeks, am 04 Jun 1920 in Kirspelwaldniel. Sie
wurde am 02 Sep 1886 in Oberkrüchten geboren.

4. MARIA CLARA2 PETERS (Johann1) wurde am 09 Aug 1854 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Jacob Bauer, der Sohn von Carl Heinrich Bauer und Petronella Picksken, am 12
Okt 1885 in Amern St. Anton. Er wurde am 07 Mai 1846 in Crefeld geboren.

Peter Jacob Bauer und Maria Clara Peters hatten folgendes Kind:

14. i. SIBILLA CATHARINA3 BAUER wurde im Apr 1886 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 11 Apr 1886 in Amern St. Anton im Hause 137.

5. ANNA IDA2 PETERS (Johann1) wurde am 30 Jan 1857 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete
Peter Paul Zimmermanns, der Sohn von Christian Zimmermanns und Anna Catharina Gerards,
am 07 Jul 1879 in Amern St. Anton. Er wurde am 30 Okt 1857 in Niederkrüchten geboren.

Peter Paul Zimmermanns und Anna Ida Peters hatten folgende Kinder:

15. i. ANNA SIBILLA3 ZIMMERMANNS wurde im Jahr 1883 in Haverslohe geboren. Sie
verstarb am 14 Sep 1893 in Waldniel Langestraße 145.

16. ii. PETER HEINRICH ZIMMERMANNS wurde am 20 Jul 1884 in Haverslohe geboren. Er
verstarb am 22 Jul 1884 in Haverslohe 79.

17. iii. MARIA CATHARINA ZIMMERMANNS wurde im Jahr 1887 in Waldniel geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1889 in Waldniel Langestraße 146.

6. MATHIAS2 PETERS (Johann1) wurde am 07 Mai 1859 in Waldniel geboren. Er verstarb am 17 Sep
1918 in Amrn St. Anton. Er heiratete Cornelia Rüsges, die Tochter von Wilhelm Rüsges und Anna
Catharina Jacobs, am 20 Mai 1887 in Amern St. Anton. Sie wurde am 21 Aug 1859 in Amern St.
Anton geboren.

Mathias Peters und Cornelia Rüsges hatten folgende Kinder:

18. i. TOCHTER3 PETERS wurde am 20 Apr 1881 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 20 Apr 1881 in Amern St. Anton im Hause 148.

19. ii. MARIA EMILIA PETERS wurde im Aug 1884 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 20 Sep 1884 in Amern St. Anton im Hause 148.

20. iii. TOCHTER PETERS wurde am 17 Jul 1886 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 17 Jul 1886 in Amern St. Anton im Hause 148.

21. iv. ELISABETH PETERS wurde im Jun 1891 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am
10 Okt 1891 in Amern St. Anton im Hause 140 1/2.

22. v. ANNA PETERS wurde im Jun 1891 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 12
Okt 1891 in Amern St. Anton im Hause 140 1/2.

Generation 3

10. HEINRICH3 PETERS (Peter Heinrich2, Johann1) wurde am 09 Jul 1882 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 12 Jul 1934 in Dülken Bistard 42. Er hat (1) ANNA WASSEN geheiratet. Er heiratete
(2) ANNA GERTRUD REYER, die Tochter von Johann Laurenz Reyer und Anna Catharina Scharder,
am 21 Nov 1905 in Amern St. Georg. Sie wurde am 07 Aug 1878 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 28 Jan 1920 in Dülken Domhof 2.

Heinrich Peters und Anna Gertrud Reyer hatten folgende Kinder:

23. i. JAKOB HEINRICH4 PETERS wurde am 25 Dez 1906 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 26 Okt 1941 in Dülken Tzeppelinstraße 57. Er heiratete Josefina
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Generation 3 (Fortsetzung)
Tzeppelinstraße

Katharina Hölters am 10 Mrz 1930 in Dülken. Sie wurde am 25 Dez 1906 in Viersen
No. 876 geboren.

24. ii. JOHANN PETERS wurde am 13 Mrz 1911 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 23 Aug 1942 in Moshrika.

25. iii. MARIA PETERS wurde am 02 Feb 1913 in Dülken geboren. Sie verstarb am 20 Feb
1913 in Dülken.

26. iv. HERMANN JAKOB PETERS wurde am 06 Jul 1919 in Dülken geboren. Er verstarb am
23 Sep 1943 in Ungarn.

11. JOHANN STEPHAN3 PETERS (Peter Heinrich2, Johann1) wurde am 24 Mai 1880 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 09 Okt 1905 in Dülken Ehrenfeld 7. Er heiratete Margareta Esser, die
Tochter von Johann Bartholomäus Esser und Ida Kleinermans, am 12 Feb 1904 in Dülken. Sie
wurde am 21 Jun 1875 in Hilfrath geboren.

Johann Stephan Peters und Margareta Esser hatten folgende Kinder:

27. i. KORNELIA IDA4 PETERS wurde am 22 Aug 1904 in Dülken Ehrenfeld 7 geboren.

28. ii. MARIA PETERS wurde am 13 Aug 1905 in Dülken Ehrenfeld 7 geboren.
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